

## Olle Stendahl utreder klinisk forskning

Den kliniska forskningen ska främjas, dels genom en ny delegation som ska arbeta på kort sikt, dels genom att en särskild utredare får i uppdrag att föreslå åtgärder på längre sikt. Det beslutade regeringen förra veckan.

Olle Stendahl, professor i medicinsk mikrobiologi i Linköping, har fått uppdraget att utreda den kliniska forskningens villkor och behov. Det handlar om finansiering, resursfördelning, kvalitet, de så kallade ALF-avtalens effekter, rekrytering till forskarutbildning, organisatoriska strukturer med mera. Uppdraget ska vara slutfört sista mars 2009.

Till att börja med ska Olle Stendahl senast den 15 februari 2008 lämna ett åtgärdsförslag inför forskningsproposi-



»Det är en attitydfråga att få dem som bestämmer i sjukvården att förstå att forskning är viktigt«, sa Olle Stendahl. Tv Lars Leijonborg.

Foto: Ida Eklund/Scanpix

tionen hösten 2008. Åtgärderna ska främja ökad vetenskaplig kvalitet i forskningen, sjukvårdens behov av verksamhetsnära utvecklingsarbete, lika villkor för män och kvinnor att bedriva klinisk forskning samt ökade möjligheter att utföra internationellt konkurrenskraftiga kliniska prövningar i Sverige.

Samtidigt tillsätts en delegation som ska förbättra sam-

verkan inom den kliniska forskningen idag. Delegationen ska ha 11–12 ledamöter från bland andra Sveriges Kommuner och Landsting, enskilda landsting, universitet, Vetenskapsrådet, Vinova samt näringslivet.

Delegationen får ett treårigt uppdrag och en budget på 30 miljoner kronor.

Elisabet Ohlin

## Danmark ändrar antagningsregler

Den danska antagningen till läkarutbildningen har favoriserat svenska sökande, bl a för att svenskarna har lättare att nå toppbetyg på sin 4-gradiga betygsskala än danska gymnasieelever har på sin 13-gradiga. I höstas var 27 procent av dem som antogs på den danska utbildningen svenskar, se LT nr 36/2006.

Den danska regeringen har nu beslutat se över hela antagningssystemet; nya regler ska träda i kraft 2010. Men redan i höst kommer övergångsregler att bromsa svenskarna genom högre krav vad gäller bonuspoäng för höga betyg i icke obligatoriska ämnen. Om den ordningen hade gällt i somras hade antalet antagna svenskar blivit 124 i stället för 314, enligt det danska vetenskapsministeriet. ■